
USA:  General  Dempsey:
Regimeskift  er  ikke  min
mission
19. november 2014 – I en tale på Defense One-topmødet i dag
tydeliggjorde general Martin Dempsey, formand for
generalstabscheferne, sin opposition mod »en krybende mission«
i Irak-Syrien-konflikten. Dempsey holdt fast på, at det er
hans mission at besejre ISIL, ikke at fremkalde regimeskift.

»Den mission, jeg har fået, er ISIL. Det er ikke opbyggelsen
af en nation. Det er ikke at vælte det syriske regime«,
sagde han.

Dempsey fortalte en historie fra sin første tid som kaptajn i
hæren, hvor han sprang fra den ene prioritet til den næste
(hvilket  virkelig  lyder  en  hel  del  som  både  Obama  og
republikanerne  i  Kongressen).  Da  en  sergent  klagede  over
manglende fokus, spurgte Dempsey sergenten, hvad han skulle
gøre; sergenten svarede: »Fortæl os, hvad det væsentlige er,
og  lad  så  ’det  væsentlige’  være  det  væsentlige.  I  dette
tilfælde er »det væsentlige« at besejre ISIL, og mekanismen
til dette er sunni-befolkningens tilbagevisning af ISIL.

Dempsey beskrev sin militære strategi som »Irak først, men
ikke kun Irak, og lad det væsentlige være det væsentlige«, som
han forklarede betød, at betingelserne for en kampagne på
jorden eksisterer i Irak, men at disse betingelser endnu ikke
eksisterer i Syrien. For Syriens vedkommende ønsker Dempsey et
»Titel  10  åbent  uddan-og-udrust-program«  (oversættelse:  et
militærprogram,  ikke  et  Titel  50  hemmeligt
efterretningsprogram).

Dempsey gav udtryk for dyb frustration over budgettet og den
automatiske nedskæring af bevillinger (’sequestration’); han
sagde, at den primære, begrænsende faktor for det amerikanske
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militær i dag er budgetusikkerhed og infleksibilitet, hvor man
skal tage et år ad gangen. Han er løbet tør for måder at
beskrive virkningen heraf.

»Vi skal se at komme ud over det«, sagde han og tilføjede, at
man skal se at få Kongressens støtte til at gøre en ende på
’sequestration’.
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